efferrī sint magis, quā implacabiles ferat. Quis
leo leonē iugulat? Quis usus ursinos fēt⁹ rapit?
Quæ tigris interimit tigres? At homines nūc in
uicē dilaniāt: In bellis et luctifica discordia dis-
cūt homines seuire, furere, insanire. In pace ue-
rò bene beateq; uiuēdi rationē apprehēdūt. Bre-
uiter: constat ex membrorū harmonia constare
corpus. Subsistit ergo & principum fide & cō-
cordia Patriæ salus. Vnde quidam.

O proceres Latij: tuq; o Germania fortis:
Et tu Papa sacer: Christi defendite nomen.
Inter uos pietas, sit pax, constantia firma.

Sed ad institutum. Vestrum igitur est Viri,
eam fidem quā à maioribus suscepistis ad san-
guinem usq; defendere (tales presbyteros nutrit
ecclesia, inquit Ireneus lib. 4. cap. 44. de qui-
bus propheta ait. Dabo principes tuos in pace,
& episcopos tuos in iustitia, &c.) nec quicquā Esaya 60:
immutare in ijs quæ orthodoxæ fidei morumq;
sunt, quod à patrum uestigijs diuariet: & id cura-
rare, ut subditi, ab omni labe hereseos sint im-
munes, sint cōstantes, sint dicto obsequētes corū
qui ecclesijs moderādis legitime præsunt, Me-
minerin t principes cur gladij usum habeāt, cur
illis relictus sit à Christo, à Iobanne, deniq;

Et 4 à tota

à tota ecclesia. O ecclesie magnates, qui à matre
 ecclesia stare cõtenditis, ipsam tãdem audite,
 quã si in hãc diẽ audiissetis, nõ audiretis iã uo-
 bis insultãtes hãresiotas, quibus quod respõdeã-
 tis nihil habetis. Sectã iracundã quidem quiduis
 effutiunt, sed abusus uerè taxant. Conuertimini
 ni, conuertimini, idq; citissimè: attendite irã dei
 undiq; insonantem, & securim arbori appositã.
 Cõuertimini, cõuertimini, et uos ipsos reforma-
 te, dum adhuc pãnitentiã locus est. Audite &
 contremiscite Iudicis districti uerbum. Hie. 50.
 etc. Sed eheu, sicut cerui cũ arrexere aures acer-
 rimi sunt auditus, cũ remisere surdi. Ita & nũc
 nõ parũ multi, qui uel Betho aere crassiores, si
 quid arridet id procul etiam percipiũt, si quid
 secus nõ intelligũt, obsurdescũt: uter uẽto reple-
 tus cum acu pungitur flaccescit. Heroës, uestrã
 animã luent, uestra corpora dependent in ge-
 hennã flamma, si tot ac tam immanibus flagi-
 tijs, autoritate saueritateq; uestra obuiam non
 ibitur. Aedictis, & diplomatis membranaceis
 strat, non nihil proficitur, nisi manum quoq; dei ministrã,
 derogat admoueritis. Officium spiritus sancti est, ut
 ordini, sed fiamus ac simus Christiani. At per uos stat,
 rem ordi- ne simus aut fiamus propalam gentes. &c.
 nis agit, Eiusmodi uerò, quasi funiculis peccatorum,
 Erasmus. &c.

ut

ut diuini uates testatur, *Mystrarum: Heroum: atque*
que Vulgi seu plebeorū, peccata sunt compacta, Omnes or
 ut difficile sit, de unius ordinis delictis inquire-
 re, quin reliquorum simul ordinum peccata em-
 mergant: presenti tempore luxata omnis disci-
 plina: aruit messis terre, *Ioel. 3. Apo. 14. &c.* Endimio-
 nis somni-
 um dormi-
 unt, claudi-
 cant.
 Malitia supra malitiam in dies horasq; accreuit: *Esai. 1.*
 Trahit siquidem sua quosq; uoluptas. Corruit in
 plateis ueritas, tradita est ueritas in obliuionem,
Esai. 59. & Oseas cap. 4. Non est ueritas, non
 est misericordia. & non est scientia Dei in ter-
 ra. Tempus malū est, inquit Amos, iustitia relin-
 ctis terris in cœlū aufugit &c. Omnes ferè se mu-
 tuo persequuntur: Quis enim ciuis non inuidet
 ciui? Quis plenam uicino exhibet charitatem?
 Omnes quippe à se, etsi loco non absunt, affe-
 ctu absunt. Hodie puerascunt & per transennam
 conspiciunt non parum multi. Hodie ouium nu-
 merosa multitudo, pauciores ueri pastores, pas-
 tres paucissimi. Hodie fallaces opes Hebræi, Tas-
 gi, pactoli, Gangis: Omnes ordines ferè excaca-
 runt: Nemo pijs gazas, cœlestia munera, the-
 saurum æternum & inuetustabilem, dona beata,
 querit. &c. Sic ergo omnes ordines una oratio-
 nis serie accusans Hezechiël uates ille altiloquus
 in persona domini loquitur, Sacerdotes eius. cons-

Et 5 tempes

tempserunt legem meam, & polluerunt sanctua-
 ria mea, inter sacrū & prophanum nō habuerūt
 distantia. Principes eius in medio illius, quasi lupi
 rapiētes prædam ad effundendum sanguinem,
 ad perdendum animas, & auare sectanda lucra.
 Populi terræ calumniabantur calumniam: &c.
 Ezech. 22. hætenus propheta. Quæ utinā ad illa solū tem-
 pora pertinerent, ac non nostri quoq; temporis
 imaginem referrent. Et cū scriptum sit nobis, in-
 quit Saluianus li. 4. ut omnia faciamus in gloriā
 Dei, nos è diuerso cuncta in Dei facimus iniur-
 riam. Cumq; ipse saluator noster ad nos quoti-
 die clamet: sic luceat lux uestra coram homini-
 bus ut uideant opera uestra bona, & glorificent
 patrem uestrum, qui in cœlis est. Nos ita uiuimus
 è contrario, ut filij hominum uideant opera no-
 stra mala, & blasphement patrem qui est in cœ-
 lis. &c. Hæc Saluianus. At hæc omnia prædixit
 dominus, dicens. Ecce percutiam domum ma-
 iorem ruinis, & domum minorem scissionibus.
 Et alio in loco scriptura. Egressus est à filia Zio-
 on omnis decor eius, &c. Summa. Dilectio Dei
 & proximi nunquam frigidior: philautia, Ceno-
 doxia, colacia, Tryphe nunquam feruentior in
 omni populo, iacet cura præsidetium, friget stu-
 dium omnis ordinis. Sed reprimamus nunc uerba
 usq;